Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro, Lagoa Santa/MG – CEP: 33.230-103
Telefone: (031) 3688-1300

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N°
018/2019, QUE CELEBRAM ENTRE SI O MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG E A
EMPRESA CLÍNICA RADIOLÓGICA DR. DAVI REZENDE LTDA

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG
CNPJ n° 73.357.469/0001-56
Endereço: Rua São João, 290 – Centro
Lagoa Santa/MG – CEP: 33.230-103
Representado pela SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE por meio do Secretário
Municipal, Sr. Gilson Urbano de Araújo, inscrito no CPF sob o n° 542.545.746-49 e
CI n° 249.959.264 SSP/MG,  conforme Decreto Municipal n° 3.988/2020.

CONTRATADA: CLÍNICA RADIOLÓGICA DR. DAVI REZENDE LTDA
CNPJ sob o n° 20.234.795/0001-00
Endereço: Avenida Bernardo Monteiro, 1311, Funcionários
Belo Horizonte/MG, CEP 30.150-281
Representado por: Leonardo Lamego Rezende, inscrito no CPF/MF sob o n°
690.538.556-53 e portador da CI n° M - 2.247.844, expedida pela SSP/MG e/ou
Adriana Maria Lamego Rezende, inscrito no CPF sob o n° 807.862.946-04 e CI n°
MG - 3.511.772, expedida pela SSP/MG.

As partes acima identificadas celebram o presente Termo Aditivo ao Contrato de
Prestação de Serviço n° 018/2019, decorrente da inexigibilidade para
credenciamento n° 016/2018, processo licitatório n° 152/2018, firmado em 25 de
fevereiro de 2019, resolvem alterar o referido instrumento em decorrência de
prorrogação de prazo de vigência nos termos dos artigos 57, II da Lei Federal nº
8.666/93 nas seguintes condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

O prazo de vigência presente na cláusula quinta, fica prorrogado por 12 (doze)
meses, passando a vigorar até 24/02/2022.

CLÁUSULA SEGUNDA:

A publicação do extrato do presente Termo será providenciada pelo
CONTRATANTE no Diário Oficial dos Municípios, em conformidade com o que
estabelece o parágrafo único do art. 61, da Lei n° 8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA:

As Cláusulas não retificadas nesse instrumento permanecem inalteradas.

Assim contratados, assinam o presente termo eletronicamente.

D4Sign 85778e6f-46e0-4543-858d-22d9febea423 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro, Lagoa Santa/MG – CEP: 33.230-103
Telefone: (031) 3688-1300

Lagoa Santa, 2021

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

GILSON URBANO DE ARAÚJO
CREDENCIANTE

CLÍNICA RADIOLÓGICA DR. DAVI REZENDE LTDA
LEONARDO LAMEGO REZENDE e/ou ADRIANA MARIA LAMEGO REZENDE

CREDENCIADA

Testemunhas: _______________________ ____________________________
                 CPF:    CPF:

D4Sign 85778e6f-46e0-4543-858d-22d9febea423 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 15 de fevereiro de 2021,

11:23:24

2° TERMO ADITIVO - CONTRATO 018-2019 - PREFEITURA
MUNICIPAL DE LAGOA SANTA/MG
Código do documento 85778e6f-46e0-4543-858d-22d9febea423

Assinaturas
Gilson Urbano de Araújo
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
MARCOS ALMEIDA EUGENIO
agenda@davirezende.com
Assinou como parte
Cláudia Fonseca Silva
claudiafonseca@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou
Maria Aparecida Pires de Moura
mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha

Eventos do documento

03 Feb 2021, 18:05:34
Documento número 85778e6f-46e0-4543-858d-22d9febea423 criado por MARIA APARECIDA PIRES DE MOURA
(Conta a7756d57-4e14-489d-b719-c9f0936c9c19). Email :mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2021-02-03T18:05:34-03:00

04 Feb 2021, 10:39:45
Lista de assinatura iniciada por MARIA APARECIDA PIRES DE MOURA (Conta a7756d57-4e14-489d-b719-
c9f0936c9c19). Email: mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2021-02-04T10:39:45-03:00

04 Feb 2021, 10:49:54
GILSON URBANO DE ARAÚJO Assinou como parte (Conta b5f2198b-5717-4aa7-90c2-4a89570ead8d) - Email:
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 45624) -
Documento de identificação informado: 542.545.746-49 - DATE_ATOM: 2021-02-04T10:49:54-03:00

09 Feb 2021, 10:22:54
MARCOS ALMEIDA EUGENIO Assinou como parte - Email: agenda@davirezende.com - IP: 152.255.102.85
(152-255-102-85.user.vivozap.com.br porta: 41466) - Documento de identificação informado: 055.851.726-97 -
DATE_ATOM: 2021-02-09T10:22:54-03:00

09 Feb 2021, 11:02:41

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 15 de fevereiro de 2021,

11:23:24

CLÁUDIA FONSECA SILVA Assinou (Conta c0759e5d-60bf-4166-b533-f25b704abc3f) - Email:
claudiafonseca@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 15692) -
Geolocalização: -19.651037499999997 -43.895960699999996 - Documento de identificação informado:
811.859.606-00 - DATE_ATOM: 2021-02-09T11:02:41-03:00

09 Feb 2021, 11:08:28
MARIA APARECIDA PIRES DE MOURA Assinou como testemunha (Conta a7756d57-4e14-489d-b719-
c9f0936c9c19) - Email: mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br
porta: 20716) - Geolocalização: -19.651037499999997 -43.895960699999996 - Documento de identificação
informado: 046.948.296-61 - DATE_ATOM: 2021-02-09T11:08:28-03:00

Hash do documento original
(SHA256):63c3d0ea8df3e90df7db4d1cc721934785b450755004da7c4f14ce9fd82ac397
(SHA512):9b1bd0843096e96f4731c7f3c7f495090c2c687b172c8f807f95d8a7ce792d49861c3a88bf81450f9c1396260be35e667de497f334274dcc41e840eddd2408d7

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

https://www.google.com.br/maps/search/-19.651037499999997 -43.895960699999996
https://www.google.com.br/maps/search/-19.651037499999997 -43.895960699999996

		2021-02-15T11:23:42-0300